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Nr 20.

Av herr Ericson, Hans, om anslag till anskaffning av av- 
ständsmätningsinstrument för jagare.

Behovet för jagarna av ett gott avståndsmätningsinstrument har 
gjort sig synnerligen kännbart efter införandet av de långskjutande 
torpederna.

Kungl. marinförvaltningen har med anledning härav och med stöd 
av från kustflottan vunnen erfarenhet hos Kungl. Maj:t i skrivelse den 
8 oktober 1915 hemställt om anslag på extra stat för år 1917 av 
45,000 kronor till anskaffning av avståndsmätningsinstrument för jagare. 
Ämbetsverket har därvid anfört följande:

»Med införandet av långdistanstorpederna, varigenom torpedskjut
ning på långt större avstånd än med de äldre torpederna kan äga 
rum, har tydligt framträtt behovet av avståndsmätare, med vilka mät
ningar med tillfredsställande noggrannhet kunna verkställas på dessa 
ökade avstånd.

De avståndsmätare, som för artilleriändamål finnas å nuvarande 
jagare, tillfredsställa icke detta behov, utan krävas andra instrument 
med ökad räckvidd, vilka samtidigt kunna användas för artillerieldens 
ledning.

Då varje jagare kräver en mätare, och erfarenheten visat nöd
vändigheten av en icke alltför ringa tillmätt reserv, erfordras för nu 
befintliga jagare en anskaffning av 10 avståndsmätningsinstrument. 
Kostnaden för ett dylikt instrument uppgår till omkring 4,500 kronor, 
vadan sålunda för ändamålet i fråga skulle erfordras sammanlagt 45,000 
kronor.

De å jagarna hittills använda avståndsmätningsinstrumenten bliva 
emellertid behövliga för att tillgodose ett synnerligen kännbart behov 
av dylika instrument å torpedbåtsdivisionerna och finna på den grund 
full användning såväl för artillerieldens ledning som för skjutning med 
torpeder.»
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Någon framställning till riksdagen i anledning av denna kungl. 
marinförvaltningens skrivelse har emellertid icke blivit gjord.

Då det uppenbarligen är av största vikt, att det ökade stridsvärde, 
våra jagare erhållit med sina nya torpeder, verkligen kan utnyttjas, 
hemställer jag vördsamt, att riksdagen ville besluta

att på extra stat under 5:e huvudtiteln för år 
1917 anvisa ett anslag av 45,000 kronor till anskaff
ning av avståndsmätningsinstrument för jagare.

Stockholm den 24 januari 1916.

Hans Ericson.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1916.


